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Malatya il merkezinde yaşayan kadınlarda 
metabolik sendrom prevalansı ve öfke ve 
sosyodemografik özellikler ile ilişkisi: 
Enine-kesitsel gözlemsel bir araştırma 

Prevalence of metabolic syndrome, its relationship 
with mental health (anger) and sociodemographic 
characteristics in women residing in central district 
of Malatya: a cross-sectional observational study 

Sayın Editör,

Çetin ve ark.’larının (1) “Malatya il merkezinde yaşayan kadınlarda 
metabolik sendrom prevalansı ve öfke ve sosyodemografik özellikler 
ile ilişkisi: Enine-kesitsel gözlemsel bir araştırma” başlıklı çalışmaları-
nı büyük bir ilgi ile okudum. Yazarlar, metabolik sendrom (MetS) preva-
lansı ile sosyodemografik özellikler ve öfke arasındaki ilişkiyi araştır-
dıkları çalışmada, öfke ölçeği ile MetS prevalansı arasında ilişki sap-
tamadıklarını bildirmişlerdir. Küme örnekleme yöntemi ile gerçekleşti-
rilen çalışma; planlanması ve örneklem büyüklüğü açısından takdire 
değerdir. Ayrıca sosyodemografik özelliklerden elde edilen bulgular 
ülkemizdeki MetS sendromunu daha iyi analiz etmemiz ve tanımamız 
açısından değerli ipuçları vermektedir. Bununla birlikte, çalışmanın 
yanıt bekleyen bazı yönleri de vardır. Birincisi, yazarlar MetS preva-
lansı ile yalnızca öfke ölçeği arasındaki ilişkiyi değerlendirmişlerdir. 
Oysaki özellikle bayanlarda olmak üzere MetS ile depresyon arasında-
ki ilişkinin araştırıldığı çalışmalar ve meta-analizler mevcuttur (2, 3). 
Bundan dolayı bu araştırmada öfke ölçeği yanında depresyon ölçeği 
sonuçlarını görmek çalışmayı daha da değerli kılabilirdi. Ayrıca ülke-
mizdeki MetS ile depresyon arasındaki ilişkiyi göstermesi açısından 
anlamlı olabileceği kanaatindeyim. Yazıyla ilgili bir diğer soru işareti 
de tartışmanın son bölümünde verilen ‘Öfkesini içine atan grupta 
MetS gelişme riskinin yüksek olabileceği’ belirtilmiştir. Bununla bera-
ber daha önce yayınlanan meta-analizde belirtildiği gibi MetS ile psi-
şik belirtiler (depresyon, anksiyete vb.) arasında iki yönlü bağlantı 
olabileceği düşünülmektedir (3). Bu sebeple öfkenin mi MetS gelişme 
riskini artırdığı yoksa, MetS gelişiminin mi öfkeyi artırdığını söyleme-
nin güç olduğunu düşünüyorum.

Sonuç olarak, bu özgün araştırmadan dolayı yazarları kutlar, bu 
çalışmanın bu gibi çalışmalara öncülük etmesini umuyorum. 
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Yazarın Cevabı

Sayın Editör,

“Malatya il merkezinde yaşayan kadınlarda metabolik sendrom 
prevalansı ve öfke ve sosyodemografik özellikler ile ilişkisi: Enine-
kesitsel gözlemsel bir araştırma” başlıklı çalışmamızla (1) ilgili derginize 
gönderilen “Editöre mektup” yazısını büyük bir dikkat ve ilgiyle okuduk. 
Araştırmamıza yapılan nazik övgüler için öncelikle teşekkür ederiz. 

MetS ile depresyon ve stres arasındaki ilişkiyi inceleyen çalışmalar 
literatürde mevcuttur (2-6). Biz de stresin bir göstergesi olan öfkeli 
olmak ile MetS arasında bir ilişki olabilir mi düşüncesiyle bu çalışmayı 
planladık. Çünkü öfke ile MetS arasındaki ilişkiyi inceleyen bir araştır-
maya literatür taraması sırasında ulaşamadık.

Çalışmamızda, öfke iç puan ortalaması MetS olanlarda daha yüksek 
bulunmakla beraber, istatistiksel bir anlamlılık bulunmamıştır. Ancak bu 
puan yüksekliğinden dolayı öfkesini içine atanlarda MetS gelişme riski 
olabileceği, ancak bu puan yüksekliğinin MetS’den mi kaynaklandığı, 
yoksa MetS’e sebep mi olduğu konusunda ileriye yönelik çalışmalar 
yapılması gerektiği tartışmanın son cümlesinde belirtilmiştir.

Sonuç olarak yazara, nazik övgüleri ve bu güzel önerilerinden dola-
yı çok teşekkür ederiz.
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